
МІНІСТЕРСТВО МОЛОДІ ТА СПОРТУ УКРАЇНИ 

НАКАЗ 

19.09.2018  № 4326 

 Зареєстровано в Міністерстві  

юстиції України  

10 жовтня 2018 р.  

за № 1146/32598 

Про внесення змін у додатки до Кваліфікаційних норм та вимог Єдиної 

спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту 

Відповідно до статті 42 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», абзацу 

дванадцятого підпункту 17 пункту 4, пункту 8 Положення про Міністерство 

молоді та спорту України, затвердженого постановою Кабінету Міністрів 

України від 02 липня 2014 року № 220 (зі змінами), Положення про Єдину 

спортивну класифікацію України, затвердженого наказом Міністерства молоді 

та спорту України від 11 жовтня 2013 року № 582, зареєстрованого в 

Міністерстві юстиції України 04 листопада 2013 року за № 1861/24393 (зі 

змінами), з метою забезпечення єдиного підходу до присвоєння спортивних 

звань і спортивних розрядів спортсменам з олімпійських видів 

спорту НАКАЗУЮ: 

1. Унести зміни у додатки 6, 11, 27, 32 до Кваліфікаційних норм та вимог 

Єдиної спортивної класифікації України з олімпійських видів спорту, 

затверджених наказом Міністерства молоді та спорту України від 17 квітня 2014 

року № 1258, зареєстрованих у Міністерстві юстиції України 08 травня 2014 

року за № 488/25265 (зі змінами), виклавши їх у новій редакції, що додаються. 

2. Департаменту олімпійського спорту забезпечити подання цього наказу в 

установленому порядку на державну реєстрацію до Міністерства юстиції 

України. 

3. Відділу взаємодії з громадськістю та засобами масової інформації 

забезпечити оприлюднення цього наказу на офіційному веб-сайті Міністерства 

молоді та спорту України. 

4. Цей наказ набирає чинності з дня його офіційного опублікування. 

5. Контроль за виконанням цього наказу покласти на заступника Міністра 

відповідно до розподілу функціональних обов’язків. 

 

 

 

 

http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/3808-12#n451
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/220-2014-%D0%BF#n41
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/220-2014-%D0%BF#n41
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1861-13#n14
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z1861-13#n14
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0488-14#n395
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0488-14#n890
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0488-14#n1766
http://zakon.rada.gov.ua/laws/show/z0488-14#n2046


Виконуючий обов’язки  

Міністра молоді  

та спорту України 

 

 

О. Ярема 

 
 Додаток 6  

до Кваліфікаційних норм та вимог  

Єдиної спортивної класифікації України  

з олімпійських видів спорту  

(пункт 6) 

ВАЖКА АТЛЕТИКА 

 

Чоловіки та жінки 

Вікові групи спортсменів: 

молодші кадети (юнаки та дівчата) для всеукраїнських змагань - 11-13 років, 13-

15 років; 

кадети (юнаки, дівчата) - 13-17 років; 

юніори (юніорки) - 15-20 років; 

молодь (чоловіки, жінки) - 15-23 роки (за програмою змагань Європейської 

федерації важкої атлетики); 

дорослі (чоловіки, жінки) - 15 років і старші. 

Вагові категорії (для міжнародних та всеукраїнських змагань): 

чоловіки (дорослі та юніори): 55, 61, 67, 73, 81, 89, 96, 102, 109, 109+ кг; 

жінки (дорослі та юніорки): 45, 49, 55, 59, 64, 71, 76, 81, 87, 87+ кг; 

юнаки (до 17 років): 49, 55, 61, 67, 73, 81, 89, 96, 102, 102+ кг; 

дівчата (до 17 років): 40, 45, 49, 55, 59, 64, 71, 76, 81, 81+ кг. 

Вагові категорії для всеукраїнських змагань спортсменів молодших вікових 

груп: 

юнаки до 15 років: 45, 49, 55, 61, 67, 73, 81, 89, 96, 96+ кг; 

дівчата до 15 років: 40, 45, 49, 55, 59, 64, 71, 76, 81, 81+ кг; 

юнаки до 13 років: 34, 38, 41, 45, 49, 55, 61, 67, 73, 73+ кг; 

дівчата до 13 років: 32, 36, 40, 45, 49, 55, 59, 64, 71, 71+ кг. 

Вагові категорії за програмою Юнацьких Олімпійських ігор: 

юнаки: 56, 62, 69, 77, 85, 85+ кг; 

дівчата: 44, 48, 53, 58, 63, 63+ кг. 

Посісти місце на одному з перелічених змагань: 



Майстер спорту України міжнародного класу 

4-8 - на Олімпійських іграх; 

4-6 - на чемпіонаті світу; 

1-3 - на чемпіонаті Європи; 

1 - на чемпіонаті світу серед юніорів (юніорок); 

1 - на Всесвітній універсіаді; 

1 - на чемпіонаті Європи серед молоді. 

Виконати норматив у сумі двоборства на міжнародних змаганнях, що входять 

до календаря Міжнародної або Європейської федерації важкої атлетики. 

Майстер спорту України, кандидат у майстри спорту України, I-III розряди, I-III 

юнацькі розряди 

Виконати кваліфікаційні нормативи у сумі двоборства, зазначені у таблиці 1, на 

змаганнях відповідного рівня. 

Додаткові вимоги: 

1. Спортивне звання «Майстер спорту України» присвоюється за умови 

виконання нормативу в сумі двоборства на офіційних міжнародних спортивних 

змаганнях, чемпіонатах України серед спортсменів різних вікових груп, Кубку 

України та наявності на цих змаганнях служби допінг-контролю. 

2. Спортивний розряд «Кандидат у майстри спорту України» присвоюється на 

змаганнях не нижче рівня адміністративно-територіальних одиниць. Інші 

спортивні розряди - на змаганнях будь-якого рангу. 

3. Спортивні розряди присвоюються з 10 років, спортивне звання «Майстер 

спорту України» - з 15 років, спортивне звання «Майстер спорту України 

міжнародного класу» - з 16 років. 

4. Спортивні розряди (III розряд, I–III юнацькі) присвоюються за умови 

виконання нормативу в сумі двоборства, а також нормативів загальної фізичної 

підготовленості, наведених у таблиці 2 (16 балів для юнаків і 12 балів для 

дівчат). 

 

 

 



Кваліфікаційні нормативи у сумі двоборства, кг 

Таблиця 1 

Вагова 

категорія 

Звання Розряд 

МСУМК МСУ КМСУ I II III 
I 

юнацький 

II 

юнацький 

III 

юнацький 

Чоловіки 

34 - - - - 70 65 60 45 35 

38 - - - 95 80 70 65 50 40 

41 - - 130 110 90 80 70 55 45 

45 - - 142 120 105 90 75 60 52 

49 - 160 155 130 120 100 80 67 60 

55 245 195 180 145 130 110 87 75 67 

61 270 215 200 165 137 117 95 82 75 

67 300 240 220 175 145 127 102 90 82 

73 320 260 230 185 155 135 110 95 87 

81 345 270 240 195 165 142 117 100 92 

89 365 285 250 205 172 150 125 105 100 

96 375 295 260 215 180 157 132 110 105 

102 382 302 270 225 190 165 140 115 110 

109 390 310 275 235 200 172 147 120 115 

109+ 410 325 285 240 210 180 155 125 120 

Жінки 

32 - - - 65 55 45 35 32 25 

36 - - 87 72 62 50 40 36 30 

40 - 102 97 80 70 55 45 40 35 

45 150 112 105 87 77 60 50 44 38 

49 165 122 112 95 82 67 55 47 42 

55 175 130 120 102 87 75 60 50 46 

59 190 137 130 110 92 82 65 54 50 

64 200 145 137 118 97 90 70 57 54 

71 212 152 145 125 102 95 75 60 57 

76 220 160 152 135 108 100 80 65 60 

81 225 170 162 145 115 105 85 70 66 

87 230 180 170 155 122 110 90 75 70 

87+ 240 190 180 165 130 115 95 80 75 

 

 

 

 



Нормативи загальної фізичної підготовленості, бали 

Таблиця 2 

Вправа 

Група 

вагових 

категорій 

Розряд 

III I юнацький II юнацький III юнацький 

5 4 3 5 4 3 5 4 3 5 4 3 

Юнаки 

Біг 30 м (з 

високого 

старту), с 

I 4,8 4,9 5,0 5,0 5,1 5,2 5,4 5,5 5,6 5,6 5,7 5,8 

II 4,6 4,7 4,9 4,8 4,9 5,0 5,2 5,3 5,4 5,4 5,7 5,8 

III 4,6 4,7 4,9 4,8 4,9 5,0 5,2 5,3 5,0 5,4 5,7 5,8 

Стрибок у 

довжину з 

місця, см 

I 215 210 205 205 200 195 195 190 185 180 175 170 

II 220 215 210 210 205 200 200 195 190 185 180 175 

III 220 215 210 210 205 200 200 195 190 185 180 175 

Згинання і 

розгинання 

рук в упорі 

лежачи на 

підлозі, разів 

I 16 15 14 14 13 12 12 11 10 10 9 8 

II 18 17 16 16 15 14 14 13 12 12 11 10 

III 18 17 16 16 15 14 14 13 12 12 11 10 

Піднімання 

ніг догори у 

висі на 

перекладині 

(доторкання 

до 

перекладини), 

разів 

I 10 9 8 8 7 6 6 5 4 4 3 2 

II 14 13 12 10 9 8 8 7 6 6 5 4 

III 14 13 12 10 9 8 8 7 6 6 5 4 

Дівчата 

Біг 30 м (з 

високого 

старту), с 

I 5,1 5,2 5,3 5,3 5,4 5,5 5,5 5,6 5,7 5,7 5,8 5,9 

II 5,2 5,3 5,4 5,4 5,5 5,6 5,6 5,7 5,8 5,8 5,9 6,0 

III 5,4 5,5 5,6 5,6 5,7 5,8 5,8 5,9 6,0 6,0 6,1 6,2 

Стрибок у 

довжину з 

місця, см 

I 190 185 180 180 175 170 175 170 165 170 165 160 

II 185 175 170 170 165 160 165 160 155 160 155 150 

III 170 165 160 160 155 150 155 150 145 150 145 140 

Згинання і 

розгинання 

рук в упорі 

лежачи на 

підлозі, разів 

I 16 15 14 14 13 12 12 11 10 10 9 8 

II 14 13 12 12 11 10 10 9 8 8 7 6 

III 12 11 10 10 9 8 8 7 6 6 5 4 

__________  

Примітка. 

 

Юнаки 

 

Дівчата 

 I група - спортсмени з вагою тіла до 60 

кг;  

II група - спортсмени з вагою тіла 

60,01-70 кг;  

III група - спортсмени з вагою тіла 

70,01 кг і більше. 

I група - спортсменки з вагою тіла 

до 53 кг;  

II група - спортсменки з вагою тіла 

53,01-63 кг;  

III група - спортсменки з вагою тіла 

63,01 кг і більше. 

 


